
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
<£в % О 2026 р. м. Чернівці № -А/&

Про затвердження
Положення про підготовче відділення 
«Відкритий шлях до вищої освіти»
Буковинського державного медичного університету

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1628 «Про реалізацію 
експериментального проекту підготовки слухачів підготовчого відділення 
“Відкритий шлях до вищої освіти” у закладах вищої освіти», на виконання 
рішення Вченої ради університету від 23 грудня 2025 року (протокол № 6), -

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Положення про підготовче відділення 
«Відкритий шлях до вищої освіти» Буковинського державного медичного 
університету (додаток).

2. Начальнику навчального відділу доц. Сажину С.І. забезпечити 
оприлюднення Положення про підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої 
освіти» Буковинського державного медичного університету на офіційному 
вебсайті університету в розділі «Публічна інформація».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи Ходоровського В.М.

Ректор
закладу вищої освіти Ж Ігор ГЕРУШ



Виконавець:
Начальник навчального відділу/а, Х у  Сергій САЖИН

Погоджено:
Проректор закладу вищої
освіти з науково-педагогічної роботи

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ

У чений^^^^тар 

Провідний юрису

на ДІКАЛ

Олег БОДНАР 
Альона КИРИЛЮК

Провідний фахівець з питань



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ПІДГОТОВЧЕ ВІДДІЛЕННЯ

«ВІДКРИТИЙ шлях д о  в и щ о ї о с в іт и »
БУКОВИНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО 

МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Чернівці -  2026



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» (далі — 

Підготовче відділення) є структурним підрозділом Буковинського 
державного медичного університету, що здійснює підготовку вступників до 
складання Національного мультипредметного тесту, адаптацію до навчання 
та інтеграцію в університетське середовище.

1.2. У своїй діяльності Підготовче відділення керується Законами 
України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», 
Постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1628 «Про 
реалізацію експериментального проекту підготовки слухачів підготовчого 
відділення “Відкритий шлях до вищої освіти” у закладах вищої освіти», 
Положення про організацію освітнього процесу в Буковинському 
державному медичному університеті.

1.3. Метою діяльності Підготовчого відділення є підвищення рівня 
підготовки громадян України до вступних випробувань та конкурсного 
відбору на навчання для здобуття вищої освіти, надання допомоги у 
професійному самовизначенні та формування якісного контингенту 
здобувачів університету.

2. ЗАВДАННЯ ТА НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ
2.1. Організація курсів з предметів, що включені до програми 

національного мультипредметного тесту (НМТ).
2.2. Профорієнтаційна робота зі слухачами Підготовчого відділення для 

свідомого вибору спеціальностей, ліцензованих в університеті.
2.3. Консультативна робота щодо можливостей навчання громадян 

України різних категорій, передбачених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 грудня 2025 р. № 1628 «Про реалізацію експериментального 
проекту підготовки слухачів підготовчого відділення “Відкритий шлях до 
вищої освіти” у закладах вищої освіти».

3. ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ
3.1. Освітній процес на Підготовчому відділенні проводиться 

відповідно до цього Положення, освітньої програми підготовчого відділення 
та положення про організацію освітнього процесу в університеті.

3.2. Навчання на Підготовчому відділенні здійснюється за денною 
формою.

3.3. Зарахування слухачів Підготовчого відділення здійснюється не 
пізніше 01 березня.

3.4. Тривалість програми (програм) підготовки слухачів підготовчого 
відділення становить від трьох до шести місяців. ..

3.5. Підсумковим контролем кожного навчального предмета є екзамен.
3.6. Випускниками підготовчого відділення вважаються особи, які 

повністю виконали навчальний план, засвоїли програми відповідних



дисциплін та успішно склали випускні екзамени з кожного навчального 
предмета.

3.7. Випускники підготовчого відділення отримують свідоцтво про 
навчання на підготовчому відділенні в електронній формі з переліком курсів 
вивчених дисциплін та оцінок відповідних випускних екзаменів.

4. КОНТИНГЕНТ СЛУХАЧІВ
4.1. Жителі тимчасово окупованих Російською Федерацією територій 

України, територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, 
на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси), територій 
можливих бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Мінрозвитку від 28 лютого 2025 р. № 376, які не 
змогли взяти участь у вступній кампанії.

4.2. Особи, позбавлені особистої свободи внаслідок збройної агресії 
проти України, після їх звільнення.

4.3. Особи, звільнені з військової служби усіх категорій після 
24 лютого 2022 р.

4.4. Громадяни України, які проходять військову службу, що мають 
можливість, бажання і згоду командування.

4.5. Громадяни України, які повернулися з-за закордону.
4.6. Громадяни України, які перебувають за кордоном.
4.7. Особи, зареєстровані для участі в НМТ, які не з’явилися на 

тестування і при цьому не належать до категорій осіб, зазначених у 
підпунктах 4.1-4.5 цього розділу.

4.8. Особи, які неуспішно склали НМТ.
4.9. Випускники останнього року навчання закладів загальної середньої 

освіти, професійної освіти, фахової передвищої освіти.

5. ПРОЦЕДУРА ЗАРАХУВАННЯ
5.1. Фізичні особи, зазначені у розділі 4 цього Положення, можуть 

набути статусу слухача підготовчого відділення, якщо вони здобули повну 
загальну середню освіту (завершують її здобувати в поточному навчальному 
році) і раніше не навчалися на підготовчому відділенні та/або не набували 
статусу здобувача вищої освіти на першому або другому рівні вищої освіти 
за кошти державного бюджету (крім осіб, які не розпочали навчання) та/або 
за кошти фізичних (юридичних) осіб.

5.2. Для набуття статусу слухача підготовчого відділення закладу 
вищої освіти особи подають через офіційний веб-сайт університету заяву в 
режимі он-лайн із зазначенням:

- прізвища, власного імені, по батькові (за наявності), дати народження, 
паспортних даних;



- реквізитів документа про повну загальну середню освіту, - якщо такі 
реквізити містяться в Реєстрі документів про освіту Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти; або

- відомостей про надання засвідченої копії документа, інформація про 
який відсутня в зазначеному Реєстрі; або

- відомостей про видачу довідки про навчання на останньому році 
навчання закладу загальної середньої освіти, професійної освіти, фахової 
передвищої освіти;

- категорії учасників експериментального проекту, передбаченої 
пунктом 4 цього Положення, та реквізитів або відомостей про надання 
електронних копій оригіналів підтвердних документів;

- підтвердження навчання за денною формою підготовки;
- навчального предмета на вибір;
- джерела фінансування (за рахунок коштів державного бюджету у 

визначених цим Положенням випадках або за рахунок коштів фізичних 
та/або юридичних осіб).

5.3. До заяви в електронній формі особа додає мотиваційний лист разом 
з додатками, що надсилаються нею на електронну пошту 
то1:іуаїіоп1еПег@Ь5ти.ес1и.иа.

5.4. Для іноземних документів про освіту здійснюється валідація 
шляхом проведення аналізу документа про освіту в частині відповідності 
освітнього рівня умовам доступу до вищої освіти та вимогам щодо 
оформлення документів про освіту. Валідація здійснюється відбірковою 
комісією з проведення первинної валідації документів іноземців та осіб без 
громадянства.

5.5. Приймальна комісія за підсумками розгляду поданої особою заяви, 
доданих до неї документів та перевірки щодо відповідності особи вимогам 
щодо участі в експериментальному проекті приймає рішення про 
зарахування особи на навчання на підготовчому відділенні.

5.6. Накази про зарахування особи слухачем підготовчого відділення 
видаються ректором закладу вищої освіти на підставі рішення приймальної 
комісії.

5.7. У разі коли слухач підготовчого відділення без поважних причин 
не розпочав навчання протягом 10 календарних днів від дати їх початку, 
наказ про зарахування скасовується в частині, що стосується такої особи.

6. УПРАВЛІННЯ ТА ФІНАНСУВАННЯ
6.1. Керівництво Підготовчим відділенням здійснює завідувач, який 

призначається наказом ректора закладу вищої освіти.
6.2. У разі навчання на підготовчому відділенні за денною формою 

слухачі підготовчого відділення, які належать до категорій осіб, зазначених у 
підпунктах 4.1-4.4 розділу 4 цього Положення, та зараховані на навчання на



підготовчому відділенні за рахунок коштів фізичних осіб, забезпечуються 
правом на надання державних грантів на навчання.

Дія абзацу першого цього пункту не поширюється на фізичних осіб, що 
є учасниками експериментального проекту, щодо надання державної 
допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, допомога, 
яким була надано відповідно до Порядку реалізації експериментального 
проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких 
категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2025 р. № 318 “Про реалізацію експериментального проекту 
щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України”.

Особа може отримати для навчання на Підготовчому відділенні 
державний грант на навчання одноразово.

6.3. Розмір державного гранта на навчання визначається як добуток 
тривалості навчання (у місяцях) та розміру гранта на місяць навчання, яка 
встановлюється на рівні вартості одного місяця навчання, розрахованої 
закладом вищої освіти відповідно до законодавства. Розмір гранта на місяць 
навчання не може перевищувати 3 тис. гривень. Державний грант 
виплачується одноразово протягом місяця після видання МОН наказу про 
його надання.

6.4. Особи, зазначені у підпунктах 4.5-4.9 розділу 4 цього Положення, 
навчаються на Підготовчому відділенні за рахунок коштів фізичних та/або 
юридичних осіб, про що укладається відповідний договір (контракт) про 
фінансові зобов’язання щодо оплати навчання. Договір (контракт) про 
фінансові зобов’язання щодо оплати навчання може бути укладений 
дистанційно з накладенням кваліфікованих електронних підписів, зокрема 
шляхом акцептування публічної оферти.

6.5. Вартість навчання затверджується наказом ректора закладу вищої 
освіти на кожен навчальний рік.

7. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ СЛУХАЧІВ
7.1. Слухачі мають право:
- Користуватися бібліотеками, читальними залами та спортивною 

базою Університету.
- Брати участь у науково-практичних конференціях та заходах 

студентського самоврядування.
- Під час навчання проживати в гуртожитках університету. Особи, 

зазначені в підпунктах 4.1-4.4 розділу 4 цього положення мають право на 
компенсацію витрат на проживання у гуртожитках.

Компенсація витрат на проживання в гуртожитках слухачів 
підготовчого відділення денної форми підготовки, які не мають постійного



місця проживання за місцем розташування закладу вищої освіти та належать 
до категорій, зазначених у підпунктах 4.1-4.4 розділу 4 цього Порядку, 
здійснюється МОН в обсязі не більше ніж 800 гривень на місяць. Виплата 
здійснюється на підставі такої інформації про слухачів підготовчого 
відділення: прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності); реєстраційний 
номер облікової картки платника податків (крім осіб, які мають відмітку в 
паспорті громадянина України про право здійснювати платежі за серією (за 
наявності) та номером паспорта громадянина України); контактний номер 
телефону; кількість днів розміщення та обсяги витрат, необхідних для 
покриття спожитих такими особами житлово-комунальних послуг. Зазначена 
інформація подається до МОН закладом вищої освіти.

Інші категорії осіб оплачують проживання у гуртожитках самостійно.-'
- особи, зазначені у підпунктах 4.1-4.4 розділу 4 цього Положення 

забезпечуються правом на виплату споживчої допомоги у розмірі одного 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня 
календарного року на одну особу, в розрахунку на місяць за рахунок коштів 
державного бюджету.

7.2. Слухачі зобов’язані:
- Дотримуватися правил внутрішнього розпорядку Університету.
- Своєчасно оплачувати навчання згідно з умовами договору.

8.1. Це Положення схвалюється Вченою радою Буковинського 
державного медичного університету та вводиться в дію наказом ректора.

8.2 Зміни та доповнення до цього Положення вносяться шляхом 
затвердження нової (оновленої) редакції Положення.

8.3. Положення після його затвердження і введення в дію наказом 
ректора розміщується на веб-сайті Університету в розділі «Публічна 
інформація».

Схвалено на засіданні Вченої ради Буковинського державного 
медичного університету від 23.12.2025 року (протокол № 6).

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ

Погоджено:
Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ

Провідний юрисконсульт Олег БОДНАР 
Альона КИРИЛЮК


